ПРИКАЗ
№      от

Об организации курсового обучения  в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 20___ год

В соответствии с требованиями Федерального закона «О гражданской обороне» от 12.02.98 №28-ФЗ, Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 №68-ФЗ и на основании постановлений Правительства РФ от 2.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения о  подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020г. № 1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от ЧС  природного и техногенного характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:
для совершенствования знаний и навыков у работников Организации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций создать учебные группы и назначить руководителями занятий групп:

1. Состав учебных групп  (Приложение 1):
- группа № 1,  отдел, руководитель занятий (должность, Ф.И.О.);
- группа № 2 отдел, руководитель занятий; (должность, Ф.И.О.)
2. Обучение работников Организации  проводить с группой № 1 каждый 1 и 3 четверг месяца  и группой № 2 каждый 2 и 4 четверг месяца с 9.00 в соответствии с расписаниями занятий для каждой группы (Приложение 2).
3. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ГО (должность Ф.И. О.) обеспечить руководителей занятий расписанием, журналами учета курсовой подготовки, лекционным материалом и учебным имуществом для проведения занятий.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на работника, уполномоченного на решение задач в области ГО (должность, Ф.И.О.)
5. Начало учебного года по Организации определить с 25 января 2021г.
6. Приказ довести до всего личного состава учебных групп и руководителей занятий.
Директор Организации
П.П. Петров
Приложение № 1 к приказу
СПИСОК
обучаемы группы № 1
Руководитель занятий — работник, уполномоченный на решение задач в области ГО (должность, Ф.И.О.)
	№ п/п

	Ф.И.О.

	Должность

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

Ит.д.

Приложение № 2 к приказу

РАСПИСАНИЕ
занятий  с работниками  группы № 1  .
	Месяц, число, время

	Ча-сы

	Наименование темы

	Вид эа-нятия

	Место прове-дения

	Кто про-водит

	Отметка о прове-
дении

	Февраль
01.02 и с 15.02 по 1 часу с 9.00

	2

	Тема № 1 Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия
	Лекция
	Класс ОБЖ (конференц-зал)
	Должность, Ф.И.О.

	Март
(дата)

	1

	Тема № 2 Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.
	Лекция
	Класс ОБЖ

	Должность, Ф.И.О.

	Март (дата),
апрель (дата)

	2

	Тема № 3 Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации
	Тренировка
	Класс ОБЖ

	Должность, Ф.И.О.

	И т.д.

	1

	Тема № 4 Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре на территории организации.
	Комплексное занятие
	Класс ОБЖ

	Должность, Ф.И.О.

	1

	Тема № 5 Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.
	Комплексное занятие
	Класс ОБЖ

	Должность, Ф.И.О.

	3

	Тема № 6 Оказание первой помощи
	Тренировка
	Класс ОБЖ

	Врач медпункта, Ф.И.О.

	2

	Тема № 7 Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.
	Лекция
	Класс ОБЖ

	Должность, Ф.И.О.

	Итого

	12